
ACTIONSDESCLUBS

>> Saint-Martin-de-Crau (SE)

Après la canne blanche,
l’oreille blanche

Nombre de malentendants portent des appareils auditifs qui sont loin
d’être la panacée même s’ils sont la plupart du temps nécessaires
voire indispensables. De plus, ils restent très onéreux et ne restituent

absolument pas le niveau originel d’audition. D’où l’idée de Jean-Pierre
Montaufier, membre du club de Saint-Martin-de-Crau, de rendre ce handicap
lisible aux yeux de tous à l’aide d’une petite oreille blanche.

Remise des insignes
à Saint-Rémy-
de-Provence.

Le déficit auditif entraîne une perte de la compréhension avec des conséquences
néfastes sur la vie sociale, familiale et professionnelle des personnes atteintes
par ce handicap. Il y a en France plus de six millions de sourds et malentendants
dont deux millions ont moins de 55 ans… alors que plus de 45 % déclarent
un mal-être important!
Et pourquoi les autres ne sont-ils pas attentifs?
Parce qu’il s’agit d’un handicap invisible?

L’oreille blanche.
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DISTRICT                  NOM DU CORRESPONDANT     TÉLÉPHONE            COURRIEL

Centre (C) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Guy Mulier  . . . . . . . . . . . . . . . 0648488068 . . . . . . . . . guy.mulier@orange.fr

Centre-Est (CE) . . . . . . . . . . . . . . . Rachel Deschamps  . . . . . . . . . 0786969963 . . . . . . . . . rachel.deschamps.billiette@gmail.com

Centre-Ouest (CO) . . . . . . . . . . . . Jacques Bruniau  . . . . . . . . . . . 0664009175 . . . . . . . . . jacquesbruniau@sfr.fr

Centre-Sud (CS)  . . . . . . . . . . . . . Michel Grare  . . . . . . . . . . . . . . 0687803925 . . . . . . . . . michel.grare@wanadoo.fr

Côte d’Azur - Corse (CC)  . . . . . . . Alain Rigaud . . . . . . . . . . . . . . 0678663726 . . . . . . . . . alainrigaud@gmail.com

Est (E)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Robert Cosson  . . . . . . . . . . . . 0698424822 . . . . . . . . . cossonrobert@gmail.com

Île-de-France Est (IdFE)  . . . . . . . . Philippe Banget-Mossaz  . . . . 0625647369 . . . . . . . . . art19e@hotmail.com

Île-de-France Ouest (IdFO)  . . . . . Hubert Thierry  . . . . . . . . . . . . 0614460049 . . . . . . . . . hubertthierry@2cfr.com

Île-de-France Paris (IdFP) . . . . . . . Jean-Pierre Bottu  . . . . . . . . . . 0617281149 . . . . . . . . . bottujp@aol.com

Nord (N)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Francis Barrois  . . . . . . . . . . . . 0645658904 . . . . . . . . . francisbarrois@orange.fr

Normandie (Nie)  . . . . . . . . . . . . . Anne Pellerin  . . . . . . . . . . . . . 0614028144 . . . . . . . . . pellerina@numericable.fr

Ouest (O)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gaëtan Lahaie  . . . . . . . . . . . . 0650635512 . . . . . . . . . g.lahaie@orange.fr

Sud (S)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Jeanne Gast Brune  . . . . . . . . . 0671411814 . . . . . . . . . gast.j@wanadoo.fr

Sud-Est (SE)  . . . . . . . . . . . . . . . . . Robert Gerbet  . . . . . . . . . . . . 0678196331 . . . . . . . . . robert.gerbet@wanadoo.fr

Sud-Ouest (SO)  . . . . . . . . . . . . . . Dinah Achour  . . . . . . . . . . . . . 0661477755 . . . . . . . . . dinartmisia@gmail.com

POUR PARAÎTRE DANS LA RUBRIQUE “ACTIONS DES CLUBS” S’ADRESSER À :

Pourquoi blanche? Pour établir simplement une corrélation avec la
canne blanche des aveugles, initiée en son temps par les Lions…
Le concept est simple, un petit insigne en forme d’oreille accroché au
revers d’un vêtement pour indiquer qu’il convient de faire le petit effort
indispensable à la compréhension d’une conversation. Car la surdité
n’est en rien une maladie honteuse qui doit être dissimulée. Au
contraire même, la rendre visible à tous par le port de cet insigne
pourrait simplifier le mode de vie sociale des malentendants en offrant
à ceux qui ont la chance de bien entendre de parler soit plus fort, soit
plus distinctement… soit les deux.

Une association Insigne pour s’entendre a donc été créée sous l’égide du club. Elle a pour but de gérer la production
ainsi que la diffusion auprès de tous les organismes intéressés en stipulant que l’insigne soit offert gratuitement.
L’intégralité des fonds allant d’une part couvrir les frais inhérents à la fabrication et d’autre part aux œuvres sociales
du club.

Cette opération humanitaire s’inscrivant parfaitement dans
l’esprit du Lionisme, le 18 avril dernier, a eu lieu sur la scène
de l’Apilium de Saint-Rémy-de-Provence, une présentation
officielle de l’oreille blanche à Roberto Fresia, directeur
international du Lions Clubs International, en présence de
nombreux Lions du district. 

Pour plus d’information:
www.loreilleblanche.fr
ou www.facebook.com/loreilleblanche

XMINGUEZ
Boîte de dialogue
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